
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 178 Viernes 24 de julio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 88914

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
25

79
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA

25796 Anuncio de licitación de la Consejería de Universidades, Empresa e
Investigación, para la contratación del servicio denominado
"Elaboración de las directrices sectoriales y plan de ordenación
territorial de los recursos minerales de la Región de Murcia".

1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la
información:

a) Organismo: Consejería de Universidades, Empresa e Investigación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio Económico y de

Contratación (Sección de Contratación).
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Documentación: Papelería Técnica Universidad.
Información: Sección de Contratación.

2) Domicilio: Documentación: C/ Puerta Nueva, 6. Información: C/ San
Cristobal, 6.

3) Localidad y código postal: Documentación: Murcia 30001. Información:
Murcia 30001.

4) Teléfono: Documentación: 968248173. Información: 968362145 y
968394105.

5) Telefax: Documentación: 968248173. Información: 968394108.
6 )  C o r r e o  e l e c t r ó n i c o :  m d o l o r e s . d i a z 2 @ c a r m . e s ;

m a m p a r o . e s c a n c i a n o @ c a r m . e s .
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.carm.es/contratación

pública/perfil del contratante.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 7 de

septiembre de 2009.
d) Número de expediente: 14/09.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Elaboración de las directrices sectoriales y plan de ordenación

territorial de los recursos minerales de la Región de Murcia.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: C/ Nuevas Tecnologías, s/n.
2) Localidad y código postal: Murcia 30005.

e) Plazo de ejecución/entrega: Veintisiete (27) meses.
f) Admisión de prórroga: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71400000

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Los establecidos en el apartado K) del Anexo I del

Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto 327.586,21 euros. IVA (%) 52.413,79. Importe total 380.000,00
euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 178 Viernes 24 de julio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 88915

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
25

79
6

5. Garantías exigidas. Provisional (importe) 9.827,59 euros.Definitiva (%) 5% del
importe de adjudicación, excluido IVA.

6. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: La

establecida en el apartado J) del Anexo I del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 7 de Septiembre de 2009, hasta las 14:00
horas.

b) Modalidad de presentación: Sobre nº 1: Documentación administrativa y de
los criterios de selección. Sobre nº 2: Referencias Técnicas y de los criterios
de adjudicación. Sobre nº 3: Proposición económica.

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: En el Registro General de la Consejería de Universidades,

Empresa e Investigación.
2) Domicilio: C/ San Cristobal, 6- planta baja.
3) Localidad y código postal: Murcia 30001.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Tres
meses.

8. Apertura de Ofertas.

a) Dirección: C/ San Cristobal, 6.
b) Localidad y código postal: Murcia.
c) Fecha y hora: 16 de Septiembre de 2009, a las 13:00 horas.

9. Gastos de publicidad. Los gastos de anuncios oficiales serán por cuenta del
adjudicatario.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 15 de julio
de 2009.

Murcia, 13 de julio de 2009.- El Secretario General.
ID: A090055374-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-07-24T00:05:44+0200




